in epistolā II ad Corinthios II

non sed et quia quotquot pmissiones dei scilicet sunt facte hominibus in illo id est in xpo et id est in xpo verificatur et complebitur. **Ro. 15.** Dico tēsum xp̄m ministrum fūisse tēc. Ad confirmandas tēc. Et his ergo cōcludit q̄ post q̄ dicta sua vera sunt quia predicatorū filii dei in quo ē veritas. id est per ipsum scilicet xp̄m dicimus. **B**enē deo id est verum. **Apoca. 1.** Hec dicit amen testis fidelis tēc. **Esa. 65.** Qui benedictus ē in terra benedicet in deo amētēc. Et ista veritatis dicimus deo id est ad honorē dei scilicet manifestantes eius veritatē et gloriā nostrā: quia gloria nostra est conuersio vestra. vel gloriā vestra quia gloria nostra est ostendere et predicare verbū dei. **C**ontra querentem cum dicit. Qui autē confirmat nos tēc. pbat apostolus q̄ non est mentitus q̄ causam efficientē sic. Iles enim homo et libero arbitrio possit vti lingua sua ad veruz vel ad falsum loquendum. nūbilomin⁹ tamē deus potest confirmare hominem sic in vero: vt non nisi vera loquāt̄. Si ergo deus aliquē confirmaret in vero manifestum est q̄. nō diceret falsum. sed deus confirmaret nos in veritate ergo tēc. Et ideo dicitq̄ deus est qui confirmat vos nobiscū in xpo id est in vera predicatione xp̄i quasi dicat. Si xp̄s eis extra nos possemus mentiri. sed ex quo eis nobiscū et nos sumus in xpo non mentimur p̄s. Ego confirmauit colānas eius tēc. Sumus ergo in xpo duplicitē scilicet q̄ gratiam et per gloriam. Per gratiā quidē sumus in xptū vñcti sumus spiritu sancti gratia et effectu sum⁹ mēbra xp̄i et iuncti sibi quia etiam grāia xp̄is vñctus est bñm et homo p̄s. **E**nīt̄ te deus tēc. Et ex plenitudine istius vñctionis redundauit in omnes suos. sicut vnguentum in capite sciūt̄ xpo quod descendit tēc. Et ideo dīc q̄ vñxit nos de vñxit in q̄ reges et sacerdotes. **Apoc. 5.** Fecisti nos do tēc. **1. Pe. 2.** Vos autem genus electum tēc. **U**nionē autem que est per gloriam non habemus in re sed in spe certa in xptū habemus firmā spēm vite eternae. Et habem⁹ duplē certitudinem spei huius vñcionis consequēt̄. Una est per signum. Aliā per pignus. Per signum euidentis q̄ fidei. Unde dicit. Signauit nos signo fidei christi. Item signum crucis. **Eze. 9.** Signa thau id est signum cruci. **Ap. 7.** Quoadūcū signum seruos dei nostri tēc. Et hoc per spiritum sanctum. **Ro. 8.** Si quis spiritu xp̄i nō habet tēc. Et ideo speciale et certū signum est vite eterna consequēt̄ configurari xpo. **Can. 8.** Pone me vt signaculū tēc. Vel signauit signo vite. per pignus vero maximum quia spiritu sancti et ideo dicit. Dedit pign⁹ spēritus in cordibus nostris. De quo certum est q̄ null⁹ potest eū accepere a nob̄. **S**ed nota q̄ in pignore duo sunt consideranda scilicet q̄ faciat spēm habende rei et q̄ valet tantū xptū valer res vel plus. et hec duo sunt in spiritu sancto. quia si consideremus substantiā spiritu sancti sic valet tantum spiritu sanctus xptū vita eterna que est ipse deus. quia scilicet valet xptū omnes tres persone. Si vero consideretur modus habendi sic facit spēm et nō possessionis vite eternae. quia nondum perfecte habemus ipsum in vita ista. Et ideo non perfecte beatū sum⁹ nisi q̄ perfecte habebimus in patria. **ephe. 1.** Signati estis sp̄ū. **C**onsequenter cū dicit. Ego autem testem tēc. Excusat de eo q̄ non venit. et hoc per iuramentū qđ maius est. Et circa hoc tria facit. Primo ponit suam excusationē. Secundo responderet tacite questioni ibi. Non quia dominatur. Tertio exponit quod dicit ibi. Nam fide statis. Excusat autem se per iuramentū dupler. Unum attestatiois cum dicit. Ego autem testē deū inuoco. Aliud est execrations cum dicit. In animā mā id est contra animā meas. **Ro. 1.** Testis est mibi deus tēc. Testem in q̄ inuoco deū quia non veni ultra id est post priuā vicē vī postq̄ dices si a vobis. et hoc feci parcens vobis scilicet quia ipse scies

bat eos incorrigibiles. vnde si iuisset tunc aut puniuisset et sic forte recelissent totaliter a fide. aut nō puniuisset et sic pedisset occasiō magis peccandi. Sed quia aliquis posset dicere quare vici. parcens vobis. Nūquid domini nūs nō estis? ideo cōsequēt̄ hoc remouet dices: **Nō** dico quia dominarū fidei vestre sed adiutor tēc. quasi dicit non dico hoc vt dominus sed vt coadiutor. **1. Pe. 5.** Non enim dominates in cleris tēc. Adiutor in q̄ gaudijs vestri vel emendationē vestre. Quare autem dicat fidei vestre exponit consequēt̄ dicens: Nam fide statis id ē statis in gratia ista xpi per fidem.

Incipit capitulum secundū.

Sed latuit autem hoc ipsum ap̄d me ne iterum in tristitia venirem ad vos. Si enim ego contristo vos. et quis est qui me letificet nisi q̄ cōtristatur ex me? Et hoc ipsū scripsi vobis. vt non cum venero tristiciā super tristiciā habeam. de quibus oportuerat me gaudere. confidens in omnibus vobis quia gaudiū meuū omnium vestrum est. Nam ex multa tribulatione et angustia cordis scripsi vobis q̄ multas lachrymas. non vt cōtristemini s̄t̄ vt scias quā charitatē habeā abundantius in vobis.

Apostol⁹ supra posuit et excusationē suā in generali de mora eundi ad corinthios: hic vero insinuat causam tāte morte et quomodo eis peperit. Circa hoc autē duo facit. Primo enim insinuat vñā causam dilatationis fuisse ne in aquē tu suo tristiciā inferret eis. Secundo ostendit aliaz causā fuisse ne fructus quem apud alios sperabat et inceperat facere impeditetur ibi. Cum venissem autē tēc. Circa p̄mis⁹ duo facit. Primo ostendit causam dilatationis esse in communī ne tristiciā inferret. Secundo loquitur in speciali de quadam qui eum contristauerat ibi. Si quis autē contristauit me. Circa primum tria facit. Primo assignat rationem quare venire distulit. Secundo causam dicti assignat. Si enim ego contristatus tēc. Tertio manifestat q̄ dicit ibi. Nam ex multa tribula. Dicit ergo. dīc q̄ nō veniam ad vos parceas vobis. in hoc scilicet quia noluit vos cōtristare et ideo statu id est firmiter disposui hoc ipsum ap̄d me quod proposui cum aliam ep̄lam misi. **Ecc. 37.** Bente omnia verbū verū tēc. Ne itez id ē alia vice in tristicia venirem ad vos id est vos contristem. Et ratio quare noluit eos contristare est illa quia dominus noluit ieiunare dīscipulos suos scilicet ad hoc vt amore et non timore afficerent ad xpm et iungerent sibi. Noluit enim dominus firmare et nutritare in fide in omni dulcedine et bōdigerio cordis. et sic firmati ex amore non defacili euellerent. ppter tribulationes quia aque multe non potuerunt extinguiere charitatem. **Ant. 8.** Similiter aplūs nō vult eos ppter hoc contristare. Rationē huius dicit sc̄z q̄ nō vult eos contristare assignat cū dicit: Si enim ego cōtristō tēc. Et circa hoc duo facit. Primo assignat causā quare noluit eos cōtristare. Secundo manifestat quā hoc significauit ibi. Et hoc ipsū scripsi. Dicit ergo. Ratio quare noluit in tristiciā venire ē quia tristiciā vestra redundant in tristiciā meā. et de cōsolatione vīa gaudeo. et solū vos confortam⁹ me cū sū ap̄d vos vnde si venire et contristare vos ego ex tristiciā vīa tristari et sic nullus esset qui letificaret me in vos q̄ contristam⁹ ex me q̄ contristatus noū defacili aliū cōsolat. puer. 10. Filius sapiens tēc. puer. 29. Circa q̄ amat sapientiā tēc. Et alia